N n n

88.

Vita & mors  
primi Chri-  
stiani Sinen-  
sis sancta.

docilis, & Doctoris Philippi pietas, statimque secundi Literatorum ordinis duorum Stephani, & Thomae, experientium nostrorum operarum fruges spondebant vberimas; de quibus proxime, nam cadente hoc anno illuc tantum peruenit. Laudauitque mirifice accuratissimum

<sup>89.</sup>  
Neophyto-  
rum eximia  
pictas.

borem & formam Christianæ institutionis ad quam Neophytes Chianiani fixerat P. Rocca, in Provincia Chiansi; quod tanquam specimen communis diligentiae nostrorum ad formandum ubique in Christum ex eodem Vagnonio referto. Ait enim Roman ad Lusitanos Assistentem, grato foret ac pio R. vestrae spectaculo Christianitas hac à P. Rocca fundata, & prouecta: componunt eam ferè Literati, & honestissimi homines, sic tamen seduli ad diuina ut sanctis ambiant in cibalea castula ministrare, ornare altaria, operam omnem. Ecclesie præstare Deum cantu & verbis habere perpetuo in ore, ac liceat ab aliis externorum valde abhorreant, quæ tamen in his ad cultum animi, & Deum attinent, iis singulariter affici, nata est cresciturque nunc etiam inter angustias paupertatis, & insectantium, aduersiorum, ex quo illi progressus feliciores auguramur. Nobis domum facit sacra ædacula cum tuguriolis duobus quæ sediculo, lectulo, mensæ palmo impletur penitus, sed iis mentem Deus voluptatibus diffundit, ut sua Romanis, & Comitibzbris Collegis non inuidemus ambulacra.] Quod idem cum Rocca pronum fuit & aliis dicere, sub noctem præcipue post labores diem, cum vacua opera se domum reciperent. Caifuni certè in Provincia Honana quadrimestri toto nullum Trigaultius, Christo lactatus est; sed quo erat iis sterilior in speciem labor, eò uberior intertra gaudia exaggerabant solidum meritum voluntatis, diuino ubique nutui conformatae, siebâque non raro, ut messem sapienti grauiditas falleret, & vice versa de incalito solo messis opima dicas agricultor, quod intelligerent in perducendis ad Deum animis, Deo omnia, nihil sibi atrocere, ut qui reuera nihil possent, nihil agerent, nisi manum aratro Dei spiritus admoueret. Coeteris Patribus solum dedit hic annus Christianoru[m] colonias, & veteres auxit, Sambo maximè, idecirco hic memini, ne prætermitterem conuersiōnem crepiti supra octogenarium quinquennis. Capularem senem, oblitus, ac frigidè in exitium pergentem, incredibili dolore prosequitur filius Christianus, nihilque precando, suadendo, terendo præterebat, quo illum à præcipitio arceret. Cui senex vita anteacta producia plenus, ecquis, aiebat caput quasilians, Deorum omnium h[ab]itudo æquus est, ut esse omnino Deos decet, inferis me addicat; ut tutè mihi pergis o[ste]nere, si ut vixi haecen[tem] vixero; quantumcum datum se mihi præbeat cognitorem, nec homicidam profecto me, nec fatem, neque adulterum, in omni vita usquam comperier, sed è contrariis, pliis misericordem, ieuniis, Bonziis, peregrinationibus intrepueos singulariter addictum. Hac præsidentia, quanquam sui electi[us] ignoratione, perficit miser, misero filio, parentis interitum affidit.